
Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2013202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012400202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO no- 3481/2012, FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial
no- 31/2012, CONTRATANTE: Município de Delmiro Gouveia. CON-
TRATADA: S. R. Materiais de Construção Ltda - ME, Valor do
Contrato: 21.769,00 (vinte e um mil setecentos e sessenta e nove
reais), referente aos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29 e 30 e Rafaela
Lopes Beserra Frazão - ME, Valor do Contrato: 37.074,00 (trinta e
sete mil e setenta e quatro reais), referente aos itens: 14, 20, 21 e 24.
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. Recursos: QSE,
(Federais) Vigência: até 31 de dezembro de 2013.

PROCESSO no- 3467/2012, FUNDAMENTAÇÃO, Pregão Presencial
no- 32/2012, CONTRATANTE: Município de Delmiro Gouveia. CON-
TRATADA: S. R. Materiais de Construção Ltda - ME, Valor do
Contrato: 11.235,00 (onze mil duzentos e trinta e cinco reais), re-
ferente aos itens: 01 e 02, Evandro Cordeiro da Silva - EPP , Valor do
Contrato: 28.170,00 (vinte e oito mil cento e setenta reais), referente
aos itens: 03 e 05 e Rafaela Lopes Beserra Frazão - ME, valor do
contrato: 26.240,00 (vinte e seis mil duzentos e quarenta reais), re-
ferente aos itens: 04 e 06. Objeto: Aquisição de equipamentos para
atender as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. Re-
cursos: QSE, (Federais), Vigência: até 31 de dezembro de 2013.

PROCESSO no- 2658/2012, FUNDAMENTAÇÃO, Pregão Presencial
no- 33/2013 Contratante: Município de Delmiro Gouveia. Contratada:
Maiêutica Consultoria e Planejamento Ltda - EPP, Valor do Contrato:
80.750,00 (oitenta mil setecentos e cinquenta reais) Objeto: Con-
tratação de empresa para implantação de ferramenta de sistematização
das ocorrências da Guarda Civil Municipal de Delmiro Gouveia - AL.
Recursos: Federais, Vigência: doze meses.

Processo no- 1637/2012, FUNDAMENTAÇÃO, Pregão Presencial no-

34/2012 Contratante: Município de Delmiro Gouveia. Contratada:
Cooperativa de Planejamento, Projetos e de Serviços Profissionais
Liberais - Ltda - Cooplanes, Valor do Contrato: 75.200,00 (setenta e
cinco mil e duzentos reais), Objeto: Contratação de empresa para
Capacitação da Guarda Civil Municipal de Delmiro Gouveia - AL,
visando modernizar as ações de segurança pública com realização de
ações integradas e o fortalecimento de atividades de prevenção e
combate a violência e a criminalidade. Recursos: Federais, Vigência:
doze meses.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2o- Termo Aditivo CONTRATANTE: Município de Delmiro
Gouveia. CONTRATADA: Comsofti - Tecnologia Ltda - ME. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato no- 17/2011 até 31/12/13
(Pregão Presencial no- 10/2011) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art.
57 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Recursos: (Próprios e
Federais).

Espécie: 1o- Termo Aditivo CONTRATANTE: Município de Delmiro
Gouveia. CONTRATADA: Jocielma Barros do Nascimento. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato no- 11/2012 até 31/12/13
(Pregão Presencial no- 04/2012) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art.
57 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Recursos: (Próprios e
Federais).

Espécie: 1o- Termo Aditivo CONTRATANTE: Município de Delmiro
Gouveia. CONTRATADA: Tavares & Souza Ltda. Objeto: Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato no- 30/2012 até 31/12/13
(Pregão Presencial no- 22/2012) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art.
57 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Recursos: (Próprios e
Federais).

Espécie: 1o- Termo Aditivo CONTRATANTE: Município de Delmiro
Gouveia. CONTRATADA: Uniclínicas Medicina Especializada Clí-
nica e de Diagnósticos - Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato no- 50/2011 até 31/12/13 (Pregão Presencial no-

36/2011) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57 Inc. II da Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Recursos: (Próprios e Federais).

Espécie: 1o- Termo Aditivo CONTRATANTE: Município de Delmiro
Gouveia. CONTRATADA: Uniclínicas Medicina Especializada Clí-
nica e de Diagnósticos - Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato no- 25/2012 até 31/12/13 (Pregão Presencial no-

16/2012) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57 Inc. II da Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Recursos: (Próprios e Federais).

Espécie: 2o- Termo Aditivo CONTRATANTE: Município de Delmiro
Gouveia. CONTRATADA: Unimagem Unidade de Imagem Médica
S/C Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato no-

40/2011 até 31/12/13 (Pregão Presencial no- 26/2011) FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL Art. 57 Inc. II da Lei 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Recursos: (Próprios e Federais). Em 23 de janeiro de
2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Combustível. ABERTURA: 05 de Fevereiro de 2013, às 10:00h (ho-
rário de Brasília). INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sala
de licitações, localizado na sede administrativa do Município, lo-
calizada na Rua Major Luiz Carlos, 109, Centro, Limoeiro de Anadia
- AL, de segunda a sexta das 9h ás 13h.

Limoeiro de Anadia, 23 de janeiro de 2013.
ANDRÉIA DA SILVA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ
DO CAMARAGIBE-AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE/AL, atra-
vés de seu Pregoeiro, torna público e a todos os interessados que
estará realizando na sala de reuniões situada em sua sede, na Praça
Bom Jesus, no- 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, certame li-
citatório na modalidade Pregão Presencial sob o no- 01/2013, Tipo
Menor Preço por Lote; OBJETO: Registro de Preços para locação de
equipamentos destinados aos eventos culturais, conforme especifi-
cações do Anexo 1 do Instrumento Convocatório. ABERTURA: Dia
05 de janeiro de 2013, às 09:00 horas. O Edital encontra-se à dis-
posição na Sede Administrativa do Município de Matriz de Cama-
ragibe/AL, no horário das 08:00 às 12:00.

Matriz de Camaragibe-AL, 22 de janeiro de 2013.
OZIAS SANTOS DA SILVA

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO No- 006/2011 - PMC, cujo objeto Construção do
Terminal Rodoviário, que celebram entre si a PREFEITURA MU-
NICPAL DE CALÇOENE e a EMPRESA NASCIMENTO & MO-
REIRA LTDA-ME, para fins nele declarados.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Alterar a
CLÁUSULA SEXTA do Contrato No- 006/2011-PMC, visando
PRORROGAR o prazo de vigência do contrato em questão por mais
240 (duzentos e quarenta) dias. Ficando o seu prazo prorrogado até o
dia

2o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO No- 004/2011 - PMC, cujo objeto Urbanização e
Pavimentação da central de Abastecimento - Mercado Municipal, que
celebram entre si a PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE e
a EMPRESA NASCIMENTO & MOREIRA LTDA-ME, para fins
nele declarados.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Alterar a
CLÁUSULA SEXTA do Contrato No- 004/2011-PMC, visando
PRORROGAR o prazo de vigência do contrato em questão por mais
240 (duzentos e quarenta) dias. Ficando o seu prazo prorrogado até o
dia 05 de fevereiro de 2013, podendo se for necessário ocorrer novas
prorrogações.

2o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE ELABORAÇÃO DO
PLANO DE SANEAMENTO BÁSICO-PMSB, , que celebram entre
si a PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE e a EMPRESA
VIDA AMBIENTAL DO BRASIL, SERVIÇOS, SANEAMENTO E
LIMPEZA URBANA LTDA, para fins nele declarados.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Alterar a
CLÁUSULA TERCEIRA do Contrato No- 018/2012-PMC, visando
PRORROGAR o prazo de vigência do contrato em questão por mais
360 (trezentos e sessenta) dias. Ficando o seu prazo prorrogado até o
dia 31 de dezembro de 2013, podendo se for necessário ocorrer novas
prorrogações.

3o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO No- 007/2011 - PMC, cujo objeto Construção de
Quadra Poliesportiva, que celebram entre si a PREFEITURA MU-
NICPAL DE CALÇOENE e a EMPRESA ECO SERVICE LTDA
EPP, para fins nele declarados.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Alterar a
CLÁUSULA SEXTA do Contrato No- 007/2011-PMC, visando
PRORROGAR o prazo de vigência do contrato em questão por mais
60 (sessenta) dias. Ficando o seu prazo prorrogado até o dia 22 de
julho de 2012, podendo se for necessário ocorrer novas prorroga-
ções.

3o- TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO No- 005/2011 - PMC, cujo objeto Construção da
Central de Abastecimento - mercado municipal, que celebram entre si
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE e a EFICAZ CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP-ME, para fins nele
declarados.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Alterar a
CLÁUSULA SEXTA do Contrato No- 005/2011-PMC, visando
PRORROGAR o prazo de vigência do contrato em questão por mais
120 (cento e vinte dias) dias. Ficando o seu prazo prorrogado até o
dia 22 de fevereiro de 2013, podendo se for necessário ocorrer novas
prorrogações.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 08:30hs do dia
05/02/2013 Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUS-
TÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PREÇO DE À VISTA,
OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Os interessados poderão ad-
quirir o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$
100,00, até as 12:00 h do dia 31/01/2013, na sede da Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail co-
p e l p m a d @ y a h o o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 10:30hs do dia
05/02/2013 Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUS-
TÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PREÇO DE À VISTA,
OBJETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$
100,00, até as 12:00 h do dia 31/01/2013, na sede da Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail co-
p e l p m a d @ y a h o o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 14:00hs do dia
05/02/2013 Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, OB-
JETIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$
100,00, até as 12:00 h do dia 31/01/2013, na sede da Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail co-
p e l p m a d @ y a h o o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 15:30hs do dia
05/02/2013 Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, OBJE-
TIVANDO A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$
100,00, até as 12:00 h do dia 31/01/2013, na sede da Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000, e-mail co-
p e l p m a d @ y a h o o . c o m . b r.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes realizará TO-
MADA DE PREÇO Nº 01/2013 para Contratação de Empresa es-
pecializada em obras e serviços de engenharia para Urbanização e
Construção da infraestrutura necessária da Orla do Açude Landulfo
Alves, quiosques, ambientes para a prática de esportes e ginásticas e
convivência dos visitantes, iluminação destes espaços na sede do
município de Barra do Mendes, nas quantidades e especificações
contidas no Edital e seus anexos. Abertura às 08:00 h do dia 08 de
fevereiro de 2013. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes das 08:00 às 12:00 hs.

Barra do Mendes-BA, 23 de janeiro de 2013.
ERICK GILLIARD BASTOS DE SOUZA

Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Brejões - BA, torna público que fará
realizar licitação Tomada de Preços nº 01/2013. OBJETO: Contratação de
empresa do ramo para execução da obra de Reforma e Ampliação das
Escolas Municipais: Luiz Viana Filho, Antônio Carlos Magalhães e Góes
Calmon, situadas na sede deste município. Abertura: 07/02/2013, às 09:00
h. O Edital e Anexos estão a disposição na sede da Prefeitura Municipal de
Brejões no horário das 08:00h. às 12:00h. Telefax: (75) 3654-2158/2140.

Brejões-BA, 22 de janeiro de 2013.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Presidente da CPL


